De sancto Johanne apostolo &
euangelista. Cap. viii.

Johannes apostolus & euangeli-
sta quē fīsus amauit plurimū:
filius zebedei fuit & frater ia-
cobi maioris: quē fīsus vo-
cauit de nuptiis: q̄ supra pes-
cis domī in cena recubēs
fluēta euangeli de ipso sacro
domini pectozis fonte pora-
uit: & ceteris apostolis fugientibus magistrus
numq̄ in passione deseruit: cui & fīsus in cruce
moriens matrem virginem virgini commendauit: & post eius ascensionem vīsp ad oīlūm vir-
ginis ad eius semper custodiā permansit: vt
dicit Hieronymus. Iūius vitam fūclī episco-
pus discipulus eius scripsit. Hic apostolis ad
predicādum diūsis apud asiam predicanit: vbi
er multas fundauit ecclēsias. Qui sub secunda
post neronem persecutiōne christianorū quam

De sanctis in mense decembris occurrentibus. Fo. xii.

domitianus exercuit; apud ephesum a consule
comprehensus et Roma ductus: dum apud portam la-
tinam in dolio feruatis olei missus Iesus ex-
titer: ut in alio eius festo. non mani diceretur. ab
eodem pconsele in parvulos insula relegatus apo-
calypsum conscripsit. Eodem autem anno domitianus
a senatu romano interfectus est: et auctoritate eius
et per ipsum et eius officiales iudicata cassata fue-
runt. Sicque facrum est: ut sanctus Iohannes qui
cum iniuria ad exilium fuerat deponitus: cum hono-
re ad ephesum reducens esset: oī populo sibi oc-
currente et clamante: benedictus qui venit in no-
mine domini. Et si affl ingredere civitate drusiana
eius disciplina: que aduentus ipsius desiderio
fuerat fatigata: efferebat mortua flentibus et
lamentantibus graniter tam parentibus quam pau-
peribus orphantis et viduis: quibus indigentibus
ministrabat. Apostolus ergo feretrius iussit de-
pons: et corpus resolutum: eaque propria noī vocata:
mandauit ut surgeret: et dominū rediens refectio-
ne sibi prepararet. Que statim quasi non de mor-
te: sed de somno vocata surrexit: et iusta perfec-
cit. Ad quod miraculum multi converti sunt. Altera die craton phusus ostenderet qualiter munus
eius contineundus duos fratres iuuenes
distillatos omnibus venditis duas gemmas eme-
re fecerat: easque in cōspectu populi frangit ius-
serat. Quod videns apostolus phisophum ad-
uocauit: et tale mundi contemptum dānauit: tum
quod ore hominū landaretur: et ad deo reprobaba-
tur: tum quod sine virlo merito siebat: eo quod sua pau-
peribus non largirentur: ostendens mundū esse
contemnendū facultates hoīs pauperib⁹ ero-
gando. Sed dum phus post disputationem ad
hoc deuenisset: ut si Iohannes gemmas confra-
ctas reintegraret: craton eius dictis fidem ad
liberaret. Apostolus oratione fusa fragmēta gē-
marū colligens ipsas consolidauit: statimq; cra-
ton cum duobus iuuenibus Christo creditum.
Illi
eo iuuenes gemmas distractis preciis pauperib⁹
bus erogarunt. Morum exemplo duo alii iuue-
nes cunctis pro Christo datis discipuli Iohannis
effecti sunt. Sed die quadam videntes seruos
olim suos vestibus fulgetes: et se vili pallio co-
rectos contristari ceperunt: quod Iohannes per
spiritum cognoscens precepit: ut ad nemus et lit-
tus accederent: sibiq; lignorum fasces et lapili
lis apposserent. Et facta oratione virgas in au-
rum: et lapillos in gemas convertit: quas eisdem
apostolus tradidit discens: ut per dies septem
aurifices oēs et gemmarios circuirerent: et aurum ac
gemmas probari ficerent. Qui post dies septem
reversi dixerunt: omnes illos operarios concor-
darunt se nunc tam purum aurum et tam preciosas
gemmas spexisse. Tunc apostolus predicta oīa
sibi tradens dixit: ut trecent et possessiones distra-
ctas redimerentur: et abinde diuantes essent: ut in
perpetui mendicarentur. Et quia non vult deus
coacta servitia: pro liberto gauderent libertate

sua. Et introducta Christi parabola de divite epu-
lione et lazaro viero: cepit apostolus contra
divitias multa predicare. Contigit autem stacrum
quendam iuuenem qui triginta diebus ante proximam
duxerat deferrī mortuum tumulandum: quem apostolus
matris vidue et parentum precibus et lachry-
mis compassione motus: orans a mortuis susci-
tauit: et suscitato mandauit: ut que in alio secu-
lo de duobus illis iuuenibus viderat narraret,
qui multa de paradisi gloria quam ipsi amisse-
rant: et de penitētis inferni quas acquisierant:
prout sibi ostendit fuerat coram omnibus patet
fecit. Propter quod iuuenes compuncti una cum
stacteo resuscitato: pedibus apostoli provocati
divinitati misericordiam implorabant. Apostolus
ergo iuuenibus triginta dierum penitentiam
imposuit: qua peracta gemme et aurum in pri-
orem materiam virginis et lapillorum redierunt:
quas iuuenes ad sua loca pristina reportantes:
in dei seruitio perseverarunt: et ceperunt cum
apostolo miraculis coarctare. Et dum tota ci-
uitas ephesiorum Iohannem extollerent: pon-
tifices idolorum seditionem in populo excita-
runt: ita ut a multis de plebe Iohannes trahe-
retur ad templum Diana: ut sacrificaret. Quibus
ille hanc conditionem propositum: ut aut ad invoca-
tionem Diana ecclesiam Christi diruerent
et ipse idolis sacrificarer: aut ipse ad invocationem
Christi templum Diana subuerteret: et ipsi in
Christi crederent. Et cum hunc sententie maior
pars populi consenseret ad preces Iohannis:
omnes templum excentes a longe steterunt: et
orante apostolo: templum funditus corruit: et
imago Diana penitus consumita est. Aristodemus
autem pontifex idolorum seditionem in populo
concitat. Quem dum Iohannes interrogaret
quomodo Christi placare posset: respondit ei: si ve-
nientibus: quod ille sibi porrigeret: ille sus-
permaneret. Et cuī apostolus acquiesceret aris
stodemus ut eum a poculo subtraheret vel sal-
tem deterreret: duos viros impetravit a poculo
sile qui fuerant decollandi: quibus renenom
potandum coram omnibus tribuit. Quod ut illi
biberunt: confessim spiritum emiserunt. apostolus
autem calicem accipiens et signo crucis se
muniens venenum bibit: et per tres horas ob-
seruatur nullam lesionem incurrit. Et dum po-
pulus Christum verum deum clamaret: Aristodemus
adhuc obstinatus apostolo instabat: ut si veneno
defunctos excitare posset ipse. perculdubio Christo
crederet. Cui Iohannes pallium suum dedit et
ipse in tunica mansit: eidemq; iussit: ut in invocato
Christi nomine pallium super corpora defunctorum pone-
ret: eisdemq; ut resurgerent mandaret. Quod
dum ille fecisset illlico surrexerunt. Sicque pon-
tifex cum omni familia et parentela et multis
dine maxia coueritur: et Christi milii virorum exce-
ptis puulis et mulieribus a beato apostolo baptizatur. Reperiit in x. libro historie ecclesiastice